
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令
和
５
年
度 

岡
山
県
立
高
梁
高
等
学
校 

1/19 1/20 Fri. 

 

Sat. 

 15:00~20:00 

 

10:00~15:00 

 

▶ 
 

ポルカ天満屋ハピータウン １階セントラルコート 

2024 

 



ごあいさつ 
 

 
この度は、高梁高校「家政科展」にお越しいただき、誠にありがとう 

ございます。 

本校の家政科は、全国的にも珍しい単位制の専門学科です。被服・ 

食物・保育・福祉に関する特色ある多くの専門科目を設け、生徒一人 

ひとりの興味・関心や希望進路に応じて体系的・系統的に学習すること 

で、専門的で高度な技術力を身につけることができます。家庭科技術検 

定の被服製作（和服・洋服）、食物調理、保育、４つの部門において１ 

級に合格する「四冠王」を５年連続で輩出。全国でも８校しかない快挙 

です。 

平成１２年２月に始まった「家政科展」は、生徒たちの日頃の学習成 

 果をできるだけ多くの皆様に知っていただくとともに、その準備や発表 

 をとおして生徒たちの学ぶ意欲や技術を一層高めることを目的とし、学 

 びの集大成となる大切な行事です。 

保護者の皆様、発表の場をご提供いただいたポルカ天満屋ハピータウ 

ン様をはじめとした地域の皆様には､日頃から本校家政科を温かく見守っ 

ていただき、心から感謝申し上げます。今後とも、一層のご支援を賜り 

ますようお願い申し上げ、ご挨拶といたします。 

 

                    岡山県立高梁高等学校 

                     校長 鳥越 信行 

 

 

今年も盛大に家政科展を開催できますことを心より嬉しく思います。  

今年度の家政科展のテーマは「イチバンボシ」です。このテーマに、 

「夕方に一番 輝いて見える星のイチバンボシのように、一人ひとりの 

個性を輝かせ、来てくださった方々に感動を与えられるような家政科展 

にしたい」という思いを込めました。 

  いつも私たちを支えてくれている家族、先生、地域の方々への感謝の 

 思いを伝えたいと思います。どうぞ私たちの輝きをご覧ください。  

 

                      家政科展実行委員会 

                      委員長 青木 千歩 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１月１９日（金） 

開会行事              15:00 ～ 15:15 

   

展 示        15:00 ～ 20:00 

    イベント        

   ﾏﾙﾁﾒﾃﾞｨｱ上映      15:35 ～ 15:55 

手話歌       16:00 ～ 16:20 

      ふれあい遊び    16:30 ～ 18:00 

    体験コーナー     15:30 ～ 18:00 

 
１月２０日（土） 

展 示         10:00 ～ 15:00 

体験コーナー      10:00 ～ 13:00 

バザー   午前の部  10:30 ～  11:30 

午後の部  12:00 ～ 14:00 

イベント 

 手話歌  午前の部 10:10 ～ 10:30 

カフェ       10:50 ～ 12:30  

 手話歌  午後の部 12:40 ～ 13:00 

家政科紹介      13:05 ～ 13:15 

 ﾏﾙﾁﾒﾃﾞｨｱ上映     13:20 ～ 13:40 

保育劇       13:45 ～ 14:15 

 ファッションショー 14:25 ～ 15:00 

 
閉会行事        15:00 ～ 15:15 

日 程 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

アンケートに 

ご協力お願いします 

詳しくは高梁高校 

ホームページを 

ご覧ください 

紹 介 


